
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

09/05/2023 
Edição nº 70 Ano XII 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

DECRETO ............................................................................................................................ 2 

EXTRATO ............................................................................................................................ 3 

PORTARIA ........................................................................................................................... 4 

ATO DO LEGISLATIVO ......................................................................................................... 7 

 
   

 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
9C

8-
78

75
-0

F
6F

-9
F

68
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
9C

8-
78

75
-0

F
6F

-9
F

68



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

09/05/2023 
Edição nº 70 Ano XII 

  

 

2 
 

DECRETO 

DECRETO Nº 69/2023 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e 

Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 

28/2023, Modalidade Pregão Eletrônico n° 12/2023, 

dando outras providências. 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Adjudicação 

e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pelo 

Decreto nº 158/2022 e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria 

Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo 

Pregoeiro, sobre o Processo Licitatório nº 28/2023, na modalidade Pregão Eletrônico nº 12/2023 

que tem por objeto a Aquisição de 01 (um) veículo tipo ônibus para transporte de passageiros com 

carroceria e chassi integrados, ano/modelo de no mínimo 2022/2023, com dispositivo de 

acessibilidade e capacidade mínima de 32 (trinta e dois) passageiros. 

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor 

do(s) proponente(s): 

 PROPONENTE VALOR TOTAL 

ICAVEL VEÍCULOS LTDA 477.100,00 

 

Total da aquisição 477.100,00 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 

licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal, Terça-Feira, 09 de maio de 2023 

(assinado digitalmente) 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
9C

8-
78

75
-0

F
6F

-9
F

68
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
9C

8-
78

75
-0

F
6F

-9
F

68



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

09/05/2023 
Edição nº 70 Ano XII 

  

 

3 
 

EXTRATO 
 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 21/2023 DATA: 09/05/23 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: ICAVEL VEÍCULOS LTDA 

OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo tipo ônibus para transporte de 

passageiros com carroceria e chassi integrados, ano/modelo de no mínimo 

2022/2023, com dispositivo de acessibilidade e capacidade mínima de 32 (trinta 

e dois) passageiros 

VALOR: 477.100,00 (quatrocentos e setenta e sete mil e cem reais) 

DATA DE INICIO: 09/05/23  

VALIDADE ATÉ: 06/10/23 

PROCESSO Nº 28/2023  

MODALIDADE: Nº 12/2023 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 
DESPESA 

FONTE DE 

RECURSO 
FUNÇÃO 

SUB 

FUNÇÃO 
PROGRAMA DESTINO UNID. PROJETO/ATIVIDADE 

449052520000 4324 186 10 301 1300 1 0 23 

449052520000 4325 188 10 301 1300 1 0 23 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 

SOLANGE JOSSARA FARIAS DOS SANTOS – Assinante do contrato 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
9C

8-
78

75
-0

F
6F

-9
F

68
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
9C

8-
78

75
-0

F
6F

-9
F

68



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

09/05/2023 
Edição nº 70 Ano XII 

  

 

4 
 

PORTARIA 

 

PORTARIA   Nº 223/2023 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal 

nº. 928 de 11 de dezembro de 2019.  

 

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte 

do Motorista Claudio Aparecido de Assis até a cidade de 

Marechal Cândido Rondon/PR, motivo transportar atletas para 

participar do campeonato Paraná bom de bola em Marechal 

Cândido Rondon/PR. 

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, Parágrafo 2° da Lei Ordinária 

Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019 fica concedido ao servidor Claudio Aparecido 

de Assis ocupante de cargo efetivo de Motorista 02 (duas diárias) referente o deslocamento 

para a cidade de Marechal Cândido Rondon – PR motivo transportar atletas para participar 

do campeonato Paraná bom de bola em Marechal Cândido Rondon/PR, no período de 

11/05/2023 a 13/05/2023. 

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 09 de Maio de 2023.  

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
9C

8-
78

75
-0

F
6F

-9
F

68
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
9C

8-
78

75
-0

F
6F

-9
F

68



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

09/05/2023 
Edição nº 70 Ano XII 

  

 

5 
 

PORTARIA Nº222/2023 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e considerando o interesse da 

administração , bem como o disposto na lei Complementar 

Municipal nº 41/2018 de 29 de junho de 2018. 

 

 

  RESOLVE 

 

                                     Art. 1º - Designar o funcionário Senhor. Antonio Carlos dos Santos, 

portador do CPF sob nº 768.540.279-34, ocupante do Cargo efetivo de Pedagogo Social, para 

exercer o cargo de provimento em Comissão de Coordenador de Proteção Social Especial, a partir 

do dia 01/05/2023.  

              Art. 2º - Fica Concedido ao funcionário acima designado Função Gratificada 

FG-2 conforme Lei Complementar Municipal n º 41/2018 em seu artigo 120, § 1º de acordo com 

anexo III. 

 

Esta Portaria entrara em vigor na data de Publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 

      

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

    Paço Municipal, aos 09 de maio de 2023 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

    Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
9C

8-
78

75
-0

F
6F

-9
F

68
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
9C

8-
78

75
-0

F
6F

-9
F

68



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

09/05/2023 
Edição nº 70 Ano XII 

  

 

6 
 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
9C

8-
78

75
-0

F
6F

-9
F

68
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
9C

8-
78

75
-0

F
6F

-9
F

68



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

09/05/2023 
Edição nº 70 Ano XII 

  

 

7 
 

ATO DO LEGISLATIVO 
 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
9C

8-
78

75
-0

F
6F

-9
F

68
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
9C

8-
78

75
-0

F
6F

-9
F

68



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 89C8-7875-0F6F-9F68

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 09/05/2023 16:47:34 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/89C8-7875-0F6F-9F68

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/89C8-7875-0F6F-9F68

